
Seminář

Novinky 
v hematologii 
v pátek 5. 9. 2025 

Univerzitní kampus MU Brno,
pavilon B11/posluchárna 114

První informace

Místo konání

Univerzitní kampus MU Brno, pavilon B11/místnost č. 114
Kamenice 5, 625 00 Brno, Česká republika
Loc: 49°10'38.243"N, 16°34'23.827"E

Kredity
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu 
číslo 16 České lékařské komory. Účastníci semináře obdrží 
potvrzení o účasti, akce bude ohodnocena kredity ČLK.  

Jak se přihlásit?
Odesláním přiložené návratky na adresu uvedenou na 
návratce,  nebo e-mailem na adresu: 
moukova.jarmila@fnbrno.cz.
Prosíme o registraci nejpozději do 22. 8. 2025.
Akce je bez poplatku. 
Informace: www.hematology.cz

Pořádá
Interní hematologická a onkologická klinika 
FN Brno a LF MU, ve spolupráci 
s  Českou leukemickou skupinou – pro život, 
Oddělením klinické hematologie FN Brno,
Univerzitním leukemickým centrem a Transfuzním a 
tkáňovým oddělením FN Brno
Odborný garant: prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc.

Organizační zajištění: 
Nadační fond „Pomoc 
lidem s leukemií“ při Interní 
hematologické a onkologické klinice 
FN Brno a LF MU  

mailto:moukova.jarmila@fnbrno.cz
http://www.hematology.cz/


13:00 Zahájení

13:00 – 14:00 Příjezd účastníků, oběd, prezentace farmaceutických firem. 

14:00 – 14:05 Úvodní slovo. J. Mayer

14:05 – 14:25 Genová terapie hemofilie: budoucnost 
nebo slepá ulička? 

J. Blatný

14:25 – 14:40 Nové CAR-T buňky. Přežijí ty staré? F. Folber

14:40 – 14:50 Inhibitory meninu. Možná budoucnost v 
terapii myeloidních malignit. 

Z. Mrkvová

14:50 – 15:05 Jsi to, co jíš. Nebo to, co máš ve 
střevě…? 

M. Lengerová

15:05 – 15:20 Inovativní protokoly v první linii léčby 
pokročilých stádií klasického 
Hodgkinova lymfomu.  

J. Michalka 

15:20 – 15:50 Přestávka

15:50 – 16:05 Ivosidenib. Konečně další cílená terapie 
u AML v praxi. 

J. Mayer

16:05 – 16:20 aHus a novinky v ovlivnění 
komplementu. 

L. Červinek

16:20 – 16:30 aHus a komplement.  Možnosti 
vyšetření dnes na IHOK. 

L. Tichý 

16:30 – 16:45 MDS: usmíření WHO a ICC klasifikací?  L. Červinek

16:45 – 17:15 Přestávka

17:15 – 17:30 Lze pacienta s polycytémií zbavit 
železa i jinak než pouštěním žilou?    

N. Podstavková 

17:30 – 17:45 Optické genové mapování.   M. Jarošová

17:45 – 17:55 Individualizované amplikonové 
sekvenování u AML: nový vhled do 
klonální kinetiky maligních buněk. 

I. Ježíšková

17:55 – 18:10 Refrakterita k transfúzi trombocytů- 
příčiny a jak postupovat. 

N. Cíchová

18:10 – 18:25 Molekulární základ extramedulárního 
myelomu.    

M. Štork


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2

